

## 平成27年度 産地直売施設等実態調査結果一覧

### 1 県 計

	年間販売額(万円)			1施設当たりの平均販売額(万円)			施設数(箇所)	
	平成26年度	平成25年度	H26/H25	平成26年度	平成25年度	H26/H25	平成26年度	平成25年度
産地直売施設	525,186	509,187	103.1	3,919	3,637	107.8	134	140
道の駅	626,606	593,903	105.5	23,208	21,996	105.5	27	27
合 計	1,151,792	1,103,090	104.4	7,154	6,605	108.3	161	167

### 2 地域別の販売額

	年間販売額(万円)			1施設当たりの平均販売額(万円)			施設数(箇所)	
	平成26年度	平成25年度	H26/H25	平成26年度	平成25年度	H26/H25	平成26年度	平成25年度
東青地域	162,722	164,577	98.9	9,040	8,662	104.4	18	19
中南地域	299,252	289,413	103.4	8,313	7,822	106.3	36	37
三八地域	183,048	177,833	102.9	6,537	6,132	106.6	28	29
西北地域	196,948	184,371	106.8	5,968	5,423	110.0	33	34
上北地域	293,707	270,867	108.4	9,790	9,029	108.4	30	30
下北地域	16,115	16,029	100.5	1,007	891	113.0	16	18
合 計	1,151,792	1,103,090	104.4	7,154	6,605	108.3	161	167

### 3 産地直売施設の地域別販売額

	年間販売額(万円)			1施設当たりの平均販売額(万円)			施設数(箇所)	
	平成26年度	平成25年度	H26/H25	平成26年度	平成25年度	H26/H25	平成26年度	平成25年度
東青地域	64,274	64,935	99.0	4,944	4,638	106.6	13	14
中南地域	170,048	165,029	103.0	5,314	5,001	106.3	32	33
三八地域	116,852	120,335	97.1	4,869	4,813	101.2	24	25
西北地域	99,412	86,607	114.8	3,550	2,986	118.9	28	29
上北地域	60,406	58,084	104.0	2,626	2,525	104.0	23	23
下北地域	14,194	14,197	100.0	1,014	887	114.3	14	16
合 計	525,186	509,187	103.1	3,919	3,637	107.8	134	140

### 4 道の駅の地域別販売額

	年間販売額(万円)			1施設当たりの平均販売額(万円)			施設数(箇所)	
	平成26年度	平成25年度	H26/H25	平成26年度	平成25年度	H26/H25	平成26年度	平成25年度
東青地域	98,448	99,642	98.8	19,690	19,928	98.8	5	5
中南地域	129,204	124,384	103.9	32,301	31,096	103.9	4	4
三八地域	66,196	57,498	115.1	16,549	14,375	115.1	4	4
西北地域	97,536	97,764	99.8	19,507	19,553	99.8	5	5
上北地域	233,301	212,783	109.6	33,329	30,398	109.6	7	7
下北地域	1,921	1,832	104.9	961	916	104.9	2	2
合 計	626,606	593,903	105.5	23,208	21,996	105.5	27	27